
Fondsgröße 258,8 Mio. EUR 

besteht seit 01.03.2017 

Verwaltungsgesellschaft Erste AM

Fondswährung EUR
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Wertentwicklung pro Jahr

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit lässt keine
Rückschlüsse auf die künftige Entwicklung zu.

Fondsinformationen

Nachhaltigkeit

Dieser Fonds ist als nachhaltig eingestuft:

ESG Fonds (Art. 8)

Österreichisches Umweltzeichen

Anlegerinformationen

Basisinformationsblatt zum Fonds [PDF]
vorvertragliche Nachhaltigkeitsinformation
[PDF]
regelmäßige Nachhaltigkeitsinformation [PDF]

Anlagestrategie

Der ERSTE RESPONSIBLE STOCK DIVIDEND ist ein Aktienfonds und strebt als Anlageziel laufende Erträge an.
Um das Anlageziel zu erreichen, werden überwiegend, d.h. zu mindestens 51% des Fondsvermögens, Aktien, in
Form von direkt erworbenen Einzeltiteln, sohin nicht indirekt oder direkt über Investmentfonds oder über
Derivate, erworben, die auf Basis eines vordefinierten Auswahlprozesses, von der Verwaltungsgesellschaft als
nachhaltig eingestuft werden. Im Rahmen dieses Auswahlprozesses werden Aktien mit hoher Dividendenrendite in
der Regel bevorzugt. Zu den Ausschlusskriterien zählen die Produktion von kontroversen Waffen und der Abbau
bzw. die Umwandlung von thermischer Kohle sowie die Verstromung von Kohle.
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ERSTE Resp Stock Dividend
AT0000A1QA79

Risikostufe
4 

Wertentwicklung / 1 J
+0,6%

Anlageart
Aktien

Region
Global

Kategorie
Basisinvestment dynamisch

Die Darstellung auf dieser Seite ist nicht als öffentliches Angebot, persönliche Produktempfehlung
bzw. Kauf-/ Verkaufsempfehlung aufzufassen. Sie ist kein Ersatz für eine umfassende Beratung und
Risikoaufklärung. Angaben zur Wertentwicklung berücksichtigen die Fondsverwaltungskosten, aber
keine anfallenden Versicherungskosten sowie Versicherungssteuer. Wertentwicklungen in der
Vergangenheit lassen keine Rückschlüsse auf zukünftige Entwicklungen zu. Sämtliche Darstellungen
unterliegen vereinfachten Annahmen und stellen daher nur unverbindliche Richtwerte dar.
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Scannen Sie den QR-Code oder geben
Sie die folgende URL ein, um zur
Detailseite dieses Fonds im Fondsreport
zu gelangen.

https://www.wienerstaedtische.at/l/aLiFK

https://www.wienerstaedtische.at/fileadmin/user_upload/Dokumente/Fondsreport/AT0000A1QA79.pdf
https://www.wienerstaedtische.at/fileadmin/user_upload/Dokumente/Fondsreport/vorvertraglich/AT0000A1QA79-vorvertragliche-Nachhaltigkeitsinfo.pdf
https://www.wienerstaedtische.at/fileadmin/user_upload/Dokumente/Fondsreport/regelmaessig/AT0000A1QA79-regelmaessige-Nachhaltigkeitsinfo.pdf
https://www.wienerstaedtische.at/l/aLiFK


3,2 %

3,1 %

3,1 %

3,1 %

3,1 %

3,1 %

3,1 %

2,0 %

2,0 %

1,9 %

69,2 %

22,8 %

5,7 %

2,3 %

38,9 %

15,5 %

13,6 %

13,3 %

18,8 %

Zusammensetzung

Top Holdings Regionen Branchen

AMGEN INC.

TEXAS INSTR.

PROCTER GAMBLE

PEPSICO INC.

INTL BUS. MACH.

JOHNSON + JOHNSON

ABBVIE INC.

WESFARMERS LTD

WALGREENS BOOTS AL.

VOLVO B (FRIA)

Amerika

Europa

Asien & Pazifik

Sonstige

Konsumgüter, nicht-zyklisch

Finanzen

Technologie

Energie & Versorgung

Sonstige
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